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Úvodní slovo jednatele 

Vážení čtenáři, 

Jsem nesmírně rád, že po dvou sezónách ovlivněných pandemii covidu byla letos možnost celý rok 

prakticky bez omezení sportovat. 

Před naši společnost tak bylo letos postaveno několik výzev. První nabídnout co nejlepší služby a 

napomoci, aby se zejména děti vrátili ke sportu, což se myslím podařilo. 

Druhá velká výzva se týkala oblasti rozšíření našich služeb, kdy jsme převzali správu a provoz sportovní 

haly na Turnově 2. Myslím, že mohu konstatovat, že hala fungovala bez problémů, provedlli jsme řadu 

vylepšení a po roční zkušenosti z jejího provozu můžeme začít s jeho pozvolnou optimalizací- 

Třetí výzvou byla pak oblast přípravy a realizace nových investic, konkrétně příprava projektové 

dokumentace na rekonstrukci a modernizaci zmíněné sportovní haly a jejího okolí, a pak realizace 

rekonstrukce táborové základny Krčkovice, kde bychom měli zahájit provoz od června 2023. Obojí 

celkem zdárně postupuje a věřím, že se podaří úspěšně naplnit a dokončit. 

Poslední velkou výzvou je co nejlépe se vypořádat s cenami energií, které se v 2. polovině roku 

několikanásobně zvýšili. K tomu jsme realizovali ihned některá menší opatření a připravili několik 

projektů energetických úspor na našich sportovištích, které bychom měli v roce 2023 realizovat, pokud 

možno i s využitím dotačních programů. 

Jak vidíte, snažíme se, aby se podmínky pro sport a aktivní trávení volného času stále zlepšovaly a Vy 

jste byli na našich sportovištích šťastní a spokojení. 

Na závěr bych chtěl popřát všem, aby si našli cestu na naše sportoviště a prožili zde co nejvíce 

radostných a krásných chvil.  

My všichni z Městské sportovní pro to děláme maximum 

 

Ing. Jiří Veselka, MBA, jednatel 



  Výroční zpráva za rok 2022 
 

4 
 

Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Základní údaje 

Obchodní jméno: Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Vznik organizace: 31. 8. 2000 

Sídlo:   Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 

IČO:   259 41 640    

DIČ:   CZ 259 41 640 

 

Statutární orgán: jednatel - Ing. Jiří Veselka, MBA 

 

Dozorčí rada:  Ing. Jiří Klápště - předseda 

Vladimír Jágr 

Tomáš Hudec, od 1/23  RNDr Otto Jarolímek, CSc 

Bc. Jindřich Kořínek 

Miroslav Reichl 

Bc. David Schindler 

Mgr. Jana Svobodová 

 

Základní kapitál: 234 561 293,- Kč 

Vlastník společnosti: Město Turnov 100% 

Předmět podnikání 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (zapsáno 28. prosince 

2010) 

• poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 

sportovního tréninku (zapsáno 28. prosince 2010) 

• silniční motorová doprava-nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí (zapsáno 8. 

srpna 2014) 

• prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin (zapsáno 7. prosince 2015) 

• hostinská činnost (zapsáno 3. června 2019) 

• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (zapsáno 3. června 2019) 
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Předmět činnosti 

• údržba a provoz sportovních a volnočasových zařízení města Turnov (zapsáno 3. června 2019) 

Činnosti a organizační struktura 

Činnost 

Organizace Městská sportovní Turnov, s.r.o. byla zřízena v roce 2000. Hlavním důvodem bylo zajištění 

následujících činností spojených s potřebou zajištění efektivního fungování a rozvoje městských 

sportovních a rekreačních zařízení: 

 a) starat se o správu a údržbu sportovních zařízení, která jsou v majetku města (plavecký bazén, 

atletický stadion, fotbalový stadion, sokolovna Mašov, hřiště Duhové energie, od 1.1.2022 také 

sportovní hala na Turnově 2), 

b) aktivně se podílet na přípravě a realizaci nových sportovních a rekreačních zařízení města 

(Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada, Sportovní hala na Turnově 2 aj.).  

 c) poskytovat sportovní služby v širokém rozsahu spektra (trenérská a lektorská činnost, 

organizace sportovních akcí, provoz sportovišť apod.) 

d) Poskytování gastronomických služeb jako doplňková činnost 

Organizační struktura 

Na následujícím obrázku je organizační schéma se znázorněnou strukturou zaměstnanců k 31.12.2021 

Organizační struktura k 31.12.2021 

 

JEDNATEL/ŘEDITEL

Ing. Jiří Veseka, MBA

SRA MAŠKOVA ZAHRADA

Ing. Tomáš Špinka

ZIMNÍ STADION

Ledař/údržbář (3)

Uklízečka (2)

KOUPALIŠTĚ

Technik bazénu, Plavčík (DPP) 

Uklízečka 

SOKOLOVNA MAŠOV

Správce (DPP)

Pumptrack

BAZÉN VÝŠINKA

Robert Havlín

Technik bazénu (1)

Plavčík/instruktor (1,5)

Uklízečka (2)

ÚSEK  SPORTOVIŠŤ

Pavel Mikeš

ATLETICKÝ STADION

Správce/údržbář (1)

FOTBALOVÝ STADION

Správce (1)

Údržbář (1)

SPORTOVNÍ HALA A HŘIŠTĚ NA 
TURNOVĚ 2

správce (1)+obsluha (2x1  a 
5x0,5)

TENISOVÉ KURTY

správce (DPP)

SKATE PARK A BEACH

ÚSEK GASTRO

Jana Klausová

SPORTBAR ZS A KOUPALIŠTĚ

Obsluha (1 a DPP)

RESTAURACE MAŠOV

Obsluha (1)

Bufet Pohoda

Obsluha (DPP)

ÚSEK ŘEDITELE

ADMINISTRATIVA  MST

Ing. Šárka Gahlerová

HLAVNÍ TECHNIK

Pavel Mikeš

PR A MARKETING 

Mgr. Zdeňka Štrauchová (DPP)

GRANTY A DOTACE

Ing. Šárka Gahlerová
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Počet zaměstnanců je 29 (na úvazky 23,5) + jednatel; z toho na MD 1,75 zaměstnance. Průměrná mzda 

na zaměstnance je 22 915,- Kč (na úvazek 1,0 pak 28 278,- Kč) 

Přehled areálů provozů spravovaných společností a jejich majetkových vztahů 

Hlavní náplní společnosti byla v roce 2020 správa a údržba následujících sportovních areálů v majetku 

společnosti, nebo města a provoz občerstvení v těchto areálech. Dále pak zajištění souvisejících 

investic, oprav a potřebných revizí. 

Maškova zahrada (zimní stadion Ludvíka Koška, koupaliště Maškova zahrada, skatepark, in-line stezka, 

dětská a multifunkční hřiště), Pumptrack (malý a velký okruh) - areál v majetku společnosti. 

Plavecký bazén Výšinka - areál v majetku společnosti. 

Atletický stadion Ludvíka Daňka a tenisový kurt, areál v majetku společnosti, některé dílčí pozemky 

v pronájmu od města a TJ Sokol 

Fotbalový stadion - hlavní hrací plocha je majetek společnosti, tréninková plocha za tratí majetek 

města v pronájmu, umělá tráva majetek FK Turnov na pozemku města. 

Sokolovna a hřiště Mašov - areál v majetku společnosti, včetně venkovního hřiště. 

Sportovní hala na Turnově 2 a hřiště Alešova - dolní i horní hřiště majetek společnosti, sportovní hala 

v majetku města, společnost v pronájmu od 1.1.2022 

Táborová základna Krčkovice – v majetku společnosti od 8/22, probíhá kompletní rekonstrukce, 

provoz plánován až od 6/23. 

Samostatným střediskem je provoz GASTRO (Sportbar na zimním stadionu, občerstvení na koupališti 

Maškova zahrada, restaurace v sokolovně Mašov a v pronájmu bufet v DD Pohoda). 

 

Významné události a přehled hospodaření 2022 

 

Správa a řízení společnosti 

V oblasti managementu došlo k dalšímu posunu v řízení procesů i když nebyly zcela naplněny 

plánované cíle. Jedním z důvodů je složitý přístup k našim účetním datům u externí účetní firmy. I proto 

došlo k zásadní změně v oblasti vedení účetnictví, kdy si naše společnost pořídila vlastní SW ERP systém 

„POHODA“, který by nám měl kromě jiného přinést lepší možnosti při zlepšování našich procesů. 

V oblasti strategického řízení společnosti nás čeká po vyhodnocení 1. aktualizace strategického plánu. 

V personální oblasti došlo k rozšíření širšího vedení společnosti o správce/vedoucího nového střediska 

sportovní haly na Turnově 2 pana Miroslava Reichla. 
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V rámci organizační struktury stále platí záměr organizační změny v rámci provozu koupaliště.  Bohužel 

stále nedošlo z personálních důvodů k jejich realizaci. Změnu ale považujeme za poměrně důležitou a 

nechceme ji ukvapeně uspěchat, dokud nebudeme mít pro její realizaci vhodnou osobu.  

V oblasti dotačního managementu jsme pouze dokončili realizované projekty, neboť nebyl vypsán 

vhodný dotační titul na připravené projekty. Podařilo se získat dotaci na vzdělávání zaměstnanců ve 

výši cca 600 tis. Kč (50% refundace mezd/50% náklady na vzdělání, spoluúčast 15%) a dotace na 

pracovní místo (pí. Šelbická) ve výši 108 tis.  

Významnou změnou bylo rozšíření činnosti naší společnosti a převzetí správy a provozování sportovní 

haly na Turnově 2 (bývalá hala TSC, dále SHT2), kterou její vlastník Tělocvičný a sportovní club Turnov 

převedl do majetku Města. Kromě toho zajišťuje naše společnost na základě pověření Města přípravu 

projektu na její rekonstrukci a modernizaci. 

K možnému rozšíření našich činností jsme na středisku Bazén Výšinka rozšířili služby o masáže a 

fyzioterapii (pronájem prostor soukromému fyzioterapeutovi) a založili jsme se souhlasem VH (RM) 

spolek sportovního plavání PlavemTu, z.s., což nám umožní i získávání dalších finančních zdrojů. 

Poslední významnou změnou bylo převzetí objektů a pozemků táborové základny Krčkovice v 8/22 

s úkolem zajistit její kompletní rekonstrukci do 6/23 a následně zabezpečit její správu a provoz. 

Dozorčí rada vykonávala v průběhu roku řádně svoji funkci. V souladu se Zakladatelskou listinou 

proběhla dvě zasedání DR v původním složení a jedno ustavující nově zvolené DR.  

 

Hlavní cíle v roce 2022 

Z hlediska naplnění poslání společnosti byl hlavním cílem vytvořit v rámci možností znovu co nejlepší 

podmínky pro sportování veřejnosti a napomoci tomu, aby se ke sportu a zdravým pohybovým 

aktivitám lidé a zejména mládež po covidu opět vrátili. Podpořili jsme to spoluorganizací řady 

sportovních akcí, a také zvýšenou propagací našich sportovišť a činností. Jak je vidět ze statistik 

jednotlivých sportovišť, tak se toto vcelku podařilo. Dosti významně například vzrostlo využití FIT 

centra na SHT2, ale i dalších sportovišť 

Jak vyplývá z přechozího byl rok 2022 poměrně náročný na investiční činnost. V první řadě jsme řešili 

PD na rekonstrukci a modernizaci sportovní haly na Turnově 2, kde se sice podařilo získat územní 

souhlas a stavební povolení, ale kvůli odvolání jedné účastnice řízení toto KÚ zrušil a vrátil na SÚ Turnov 

k dalšímu projednání. Kromě toho jsme již připravili změnovou dokumentaci, která maximální využívá 

moderních energetických zařízení (fotovoltaika, tepelné čerpadlo) a významně zlevní provoz v hale po 

její rekonstrukci.  

Kromě toho jsme v úrovni projektů a studií řešili i okolí haly (atletický ovál, multifunkční hřiště, aj.). 

Druhou významnou a velmi náročnou investiční akcí byla realizace zmíněné táborové základny 

v Krčkovicích, Důvodem je stav předaného projektu, tlak na minimalizaci nákladů, termínová náročnost 

aj.  

Z hlediska dalších cílů je třeba zmínit zvládnutí letní sezóny koupaliště, která sice byla z hlediska počasí 

spíše podprůměrná, ale z hlediska odezvy návštěvníků asi jedna z nejlepších.  Podařilo se nám 

zaangažovat brigádníka, který organizoval doplňkové akce, staral se o jejich propagaci na sociálních 
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sítích. Kromě toho jsme zakoupili velkou vodní atrakci pro děti, která sklidila u malých návštěvníků 

koupaliště velký úspěch. Rádi bychom tuto nastavenou úroveň udrželi, stojí to ale právě na zajištění 

této kvalitní osoby. 

V průběhu roku jsme řešili i stav areálu fotbalového stadionu, kdy je tribuna u hlavního hřiště 

v havarijním stavu a vlastní hřiště za hranicí životnosti (trávník, odvodnění, aj.). Byla zpracována i 

rozvojová studie FS a ke konci roku došlo k dohodě mezi MST, FK a MěT na postupu přípravy postupné 

rekonstrukce a obnovy (oprava  tribuny, projekt na výměnu povrchu trávníku a řešení spojení hlavního 

hřiště s částí areálu za tratí. 

Poslední a významná aktivita realizovaná zejména v 2.pol roku byla snaha o realizaci opatření a 

příprava projektů na úspory energií, což je ve vazbě na extrémní zvýšení cen energií aktivita velmi 

potřebná a do budoucna bude jistě zásadní její přínos ve snížení nákladů na provoz. Je zde i potenciál 

využití některého z dotačních titulů- 

Z hlediska PR byl zpracován mediální plán, který reagoval na připravované akce a sportovní aktivity 

v průběhu roku. Mediálně byly prezentovány též aktivity týkající se přípravy sportovišť na sezónu 

(hřiště s umělým povrchem, čistění bazénů v areálu Maškovy zahrady atd.). Spolupráce s médii 

fungovala na dobré úrovni, veškeré vydané zprávy byly ihned publikovány v regionálním tisku, a to v 

tištěné i internetové podobě.  Jako příloha Výroční zprávy je uveden „Rok 2022 ve fotografiích a 

tiskových zprávách“, který obrazově zachycuje dění ve společnosti v tomto roce. 

 

Přehled hospodaření 

Společnost obdržela od Města Turnov vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecného 

hospodářském zájmu ve výši 10,856 mil. Příspěvek na investice formou investiční dotace obdržela 

společnost ve výši 1,8 mil. Kč, a pak dvě účelové investiční dotace na rekonstrukci táborové základny 

Krčkovice celkem  4,0 mil a cekem 2,0 mil na projektovou dokumentaci sportovní haly na Turnově 2. 

V rámci rozboru hospodaření si je třeba uvědomit, že srovnání celkového hospodaření s předchozími 

roky není relevantní, neboť jsou předchozí roky ovlivněny covidem, ale hlavně společnost teprve  první 

rok provozuje SHT2. Tento 1. rok byl brán jako zkušební, povoz jsme převzali tak, jak byl nastaven v TSC, 

které halu vlastnilo a provozovalo před námi. Nyní plánujeme podrobnou analýzu jejího provozu a 

zavedení optimalizačních opatření. 

Hospodaření skončilo se ztrátou – 7,1 mil. Kč (bez odpisů zisk +850 tis. Kč). Průměrná ztráta 

předchozích let byla cca -5 mil. Kč, její navýšení odpovídá provozu a ztrátě SHT2. 

Z jednotlivých položek se budeme muset zaměřit zejména na mzdové náklady, které významně 

vzrostly, což bylo způsobeno převzetím 8 zaměstnanců z TSC. K podrobnější analýze bude i téměř 

dvojnásobné náklady na služby oproti předchozím obdobím. Jako pozitivní jev je téměř zdvojnásobení 

tržeb z prodeje našich služeb a také tržeb za zboží. Stejně tak aktivity zaměstnanců společnosti, kdy 

svépomocí realizují část plánovaných investic, což přináší postupné a významné navýšení položky 

aktivace (účet 587-9), 

Z hlediska dotací nebyl rok 2022 nijak úspěšný, neboť nebyl vypsán titul na připravené projekty MST. 

Přehled obdržených dotací, včetně těch od města je v následující tabulce a následně pak přehled 

hospodaření a jeho srovnání s předešlými roky. 
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Přehled dotací a plateb MST v 2022:   

Provozní příspěvek Města (platba SGEI) 10 856 000,00 Kč 

  

Investiční dotace Město   

Investice a velké opravy majetku 1 800 000,00 Kč 

Na PD rekonstrukce SPORTOVNÍ HALY na T2 2 000 000,00 Kč 

Rekonstrukce TZ Krčkovice 4 000 000,00 Kč 

Celkem 7 800 000,00 Kč 

Další dotace provozní    

Školení (POVEZ) 255 000,00 Kč 

Refundace mezd (POVEZ) 281 000,00 Kč 

ÚP na pracovní míst 108 000,00 Kč 

Celkem 644 000,00 Kč 
 

 

Přehled hospodaření za jednotlivé roky v období 2019-22 

 

Číslo 
účtu 

Název účtu Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Skutečnost 2022 

501 Spotřeba materiálu 3 063 325 Kč 2 842 221 Kč 1 978 160 Kč 2 901 574 Kč 

502 Spotřeba energie 3 833 833 Kč 2 943 387 Kč 2 608 135 Kč 4 802 688 Kč 

503 Spotřeba ost. nesklad.dodav.         

504 Prodané zboží 2 335 920 Kč 1 985 484 Kč 1 918 461 Kč 3 440 635 Kč 

511 Opravy a udržování 1 130 192 Kč 618 114 Kč 913 537 Kč 1 303 271 Kč 

512 Cestovné 2 397 Kč   0 Kč   

513 Náklady na reprezentaci 6 841 Kč 15 363 Kč 38 473 Kč 56 863 Kč 

518 Ostatní služby 2 401 482 Kč 2 164 120 Kč 1 896 247 Kč 4 229 726 Kč 

521-3 Mzdové náklady 8 333 506 Kč 7 951 632 Kč 8 346 370 Kč 12 153 168 Kč 

524 Zákonné soc. a zdrav. pojištění 2 177 799 Kč 1 749 177 Kč 2 385 248 Kč 3 232 049 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 191 580 Kč 140 622 Kč 330 600 Kč 663 649 Kč 

528   567 Kč   0 Kč   

531 Daň silniční 7 825 Kč 9 099 Kč 9 786 Kč   

532 Daň z nemov.věcí 166 702 Kč 164 028 Kč 248 010 Kč 248 010 Kč 

538 Ostatní daně a poplatky 4 060 Kč 550 Kč 5 823 Kč 19 779 Kč 

541 ZC prodaného DHM a DNM 14 816 Kč   0 Kč   

542 Prodaný materiál     0 Kč   

543 Dary     0 Kč   

544 
Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 

1 923 Kč 71 Kč 0 Kč 14 Kč 

545 Ostatní pokuty a penále     2 Kč 5 000 Kč 
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546 Odpis pohledávky 8 200 Kč   10 000 Kč -100 Kč 

548 Ostatní provozní náklady 417 545 Kč 404 935 Kč 402 793 Kč 460 576 Kč 

549 Manka a škody 8 319 Kč 134 332 Kč 215 730 Kč 421 189 Kč 

551 Odpisy DNM a DHM 6 735 295 Kč 6 645 658 Kč 8 115 493 Kč 7 952 431 Kč 

558 Opravné položky daňové -8 200 Kč   0 Kč   

563 Kursové ztráty     0 Kč 12 658 Kč 

568 Ostatní finanční náklady 53 253 Kč 54 603 Kč 47 927 Kč 119 732 Kč 

587-9 Aktivace zásob a majetku -53 487 Kč -220 500 Kč -227 040 Kč -616 000 Kč 

  Náklady celkem 30 833 694 Kč 27 602 896 Kč 29 243 754 Kč 41 406 910 Kč 

  Náklady celkem bez odpisů 24 098 399 Kč 20 957 238 Kč 21 128 261 Kč 33 454 479 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb -8 713 846 Kč -7 774 877 Kč -6 720 287 Kč -14 794 824 Kč 

604 Tržby za zboží -5 097 563 Kč -4 474 171 Kč -3 840 323 Kč -7 100 160 Kč 

641 Tržby z prodeje DNM a DHM       -8 264 Kč 

642 Prodej materiálu -90 028 Kč     -28 140 Kč 

646 
Výnosy z odepsaných 
pohledávek 

-1 000 Kč       

648 Ostatní provozní výnosy -33 859 Kč -2 440 756 Kč -13 443 888 Kč -12 347 243 Kč 

649 Mimořádné provozní výnosy -11 160 000 Kč -9 212 090 Kč     

663 Kurzové zisky       -19 726 Kč 

668 Ostatní finanční výnosy -5 Kč       

688 Ostatní mimořádné výnosy         

  Výnosy celkem -25 096 301 Kč -23 901 894 Kč -24 004 497 Kč -34 298 357 Kč 

  ZTRÁTA 5 737 393 Kč 3 701 002 Kč 5 239 257 Kč 7 108 553 Kč 

  ZTRÁTA bez odpisů -997 902 Kč -2 944 656 Kč -2 876 236 Kč -843 878 Kč 

 

 

Investiční činnost v roce 2022 

Plán velkých oprav a investice byl schválen ve výši 1,8 mil. Kč, z vlastních zdrojů plánovala společnost 

původně 1 mil. Kč. 

Dále byly poskytnuty účelové investice na investiční akce rekonstrukce táborové základny Krčkovice 

(schváleny 4 mil Kč v roce 2022, použity cca 2 mil. Kč) a zdroje na PD rekonstrukce SHT2 v celkové výši 

2 mil. Kč, z nichž v roce 2021 bylo vyplaceno 300 tis za schválenou studii 

Z investic stojí za zdůraznění i velký podíl havarijních oprav v celkové hodnotě 675 is., který signalizuje, 

že je třeba na tyto položky plánovat více, protože technologie řady provozů dosahují hranice životnosti 

(Maškova Zahrada realizována 2015 – stáří 8 let) 

I z tohoto důvodu byla investice MST z vlastních zdrojů§ cca 1,5 mil. Kč 

Ne nezanedbatelným přínosem ke zhodnocení majetku jsou svépomocné práce, které společnost 

vykázala v rozsahu 1400 hod, jenž odpovídá hodnotě cca 500 tis. kč 

Přehled všech investic s vyčíslením nákladů a zdrojů na jejich realizaci je v následující tabulce. 
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Přehled havarijních oprav je v následující tabulce: 

 

INVESTICE/OPRAVY MST 2022 (sportoviště v majetku MST a Města Turnov)  

Středisko název investice / opravy Plán/Kč/ 
Skutečn. 

/Kč/ 

Práce 
MST 

/hod/ poznámka  

Kancelář  Dokoup. a výměna nářadí pro všechny střediska 100 000 88 919     

  Projektová dokumentace na rekonstrukci SHT2 1 700 000 1 310 000   pro 2022(300tis.2021) 

  Další PD (studie hřiště,en.úspor, …) 50 000 50 000     

  Doplatek užitkový automobil - kontejner  143 251 143 251 22   

  Kontejnery na nový užitkový automobil - 2ks  240 000 236 430 15   

    2 233 251 1 828 600 37   

AS Vybavení atletického stadionu  120 000 81 443     

  Oprava diskařského a koulařského kruhu 25 000 0   odloženo 2023 

  Nátěry rozhlasu, cílové věže a techn. zázemí 80 000 126 000     

  Cílová kamera  280 000 280 000 55 1.etapa (2.etapa 2023) 

    505 000 487 443 55   

FS Travní sekačka - profi se zdvihem na kontainer  540 000 455 455 12 menší sekačka 

    540 000 455 455 12   

B.Výšinka  Výměna osvětlení prostoru plavecké učebny  120 000 91 760 54   

  Přelivové žlábky na hranu bazénu - roštnice 150 000 150 674     

    270 000 242 434 54   

S.Mašov  Posílení elektro - gastro provoz 50 000 0   odloženo 2023 

    50 000 0 0   

SRA MZ Výměna sprchových baterií na zimním stadionu 140 000 137 499     

  Dokončení podloží pod minigolf (cca 1/3) 80 000 71 759 288   

  Vybavení areálu (atrakce, minigolf, tribuna, aj.) 200 000 590 790 660 vč.vodní atrakce 315tis. 

  Technické zhodnocení ZS (velín, aj.) nad plán 0 163 741 119   

    420 000 963 789 1 067   

Gastro Myčka a leštička - vratných kelímků a nádobí  140 000 154 445 10   

  Doplnění gastro provozů 60 000 47 682     

    200 000 202 127 10   

SHT2 Výměna světel hala TSC  180 000 185 369 35   

    180 000 185 369 35   

Krčkovice Rekonstrukce TZ Krčkovice 4 000 000 1 960 845 130 demolice+dílčí práce 

    4 000 000 1 960 845 130   

Různé  Havarijní opravy nad plán 0 675 000     

    0 675 000 0   

  Celkem za rok 2022 8 398 251 7 001 062 1 400   

Zdroje:           

  Investiční dotace z města         

  Investice a opravy 1 800 000 1 800 000     

  PR rekonstrukce SHT2 (pro 2023) 1 700 000 1 700 000   celkem 2 mil. 

  Krčkovice (pro 2023) 2 000 000 2 000 000   2 mi do 2023 

  Ze zdrojů MST 1 000 000 1 501 062     

 Bilance 1 898 251 0     
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Havarijní opravy 2022-přehled 675 000 

havárie rolba. ZS 142 000 

VZT ZS 124 000 

chlazení ZS 15 000 

filtr ZS 12 000 

závlaha FS 78 000 

branka FS 13500 

dveře FS 25 000 

FS oprava střecha tribuna  51 000 

závlaha řídící jednotka FS 16 000 

Výměna čerpadla vrtu - atletika-havárie 70 500 

Výměna čerpadla tlakové stanice ATS - koupaliště 58 000 

speciální filtr na Mg do SRA MZ 70 000 

 

Přehled nákladů a výnosů středisek 

Hodnocení výsledků středisek je ve srovnání posledních let problematické, neboť každý z nich byl 

něčím specifický (covid, nové provozy (SHT2), apod. Přesto lze z následující tabulky udělat několik 

relevantních závěrů 

V první řadě je z hospodaření středisek vidět ztrátu, kterou přináší sportovní hala, a která činí cca 2,0mil 

Kč/rok. Přitom je v rámci této ztráty započítáno naše nejziskovější středisko, kterým je Fitness centrum 

v hale (zisk 290 tis.). Vedení MST provede podrobnější analýzu provozu a v 1.polovině roku provede 

opatření na optimalizaci nákladů (pravděpodobně mzdových). 

Druhé středisko, na které se musíme intenzivně zaměřit je úsek Gastro, který by měl být pro společnost 

ziskový, ale v předložených výkazech generuje ztrátu za svá střediska -598 tis. Tato ztráta je dána 

ztrátou střediska Sportbar (-812,5 tis.) které zahrnuje provoz občerstvení v zimě na ZS a v létě na 

koupališti. Ostatní provozy, včetně bufetu Pohoda, jsou v přímých nákladech ziskové, Provoz celkově i 

všechna jeho střediska musí generovat zisky. Jinak se bude muset vedení zabývat opět myšlenkou jeho 

outsourcingu, kterou v minulosti zavrhl. 

K lepšímu a operativnějšímu řízení by měly napomoci změny v procesu účetnictví a reportování 

popsané v předchozí části zprávy. 

V následující tabulce je přehled hospodaření jednotlivých středisek a výpočet upravující jejich 

hospodaření s ohledem na rozpočítání nákladů a výnosů režijního střediska Kancelář, kdy je klíčem 

velikost nákladů a výnosů jednotlivých středisek. HV je uveden jako ztráta, což znamená, že záporný 

výsledek je vlastně ziskem střediska (v MST takto dáno zobrazováním z účetního softwaru) 

 

Č.stř. Název střediska Účty Název účtu Skutečnost2022 Skutečn.2021 Skutečn.2020 

       
1 Bazén 5 Náklady celk. 2 982 213  2 345 189  2 405 147  

1 Bazén 6 Výnosy celk. -1 982 071  -1 441 298  -1 509 496  

  HV ztráta     1 000 143  903 891  895 651  
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  HV ztráta vč.režie 443 189  93 619  262 043  

2 Kancelář 5 Náklady celk. 4 823 835  3 840 653  2 948 860  

2 Kancelář 6 Výnosy celk. -11 114 258  -10 722 323  -9 058 992  

  HV ztráta     -6 290 422  -6 881 670  -6 110 132  

  HV ztráta vč.režie 0  0  0  

3 Sokolovna Mašov 5 Náklady celk. 398 594  382 468  181 391  

3 Sokolovna Mašov 6 Výnosy celk. -182 568  -95 350  -69 406  

  HV ztráta     216 026  287 118  111 985  

  HV ztráta vč.režie 181 063  267 903  91 320  

4 Restaurace Mašov 5 Náklady celk. 1 422 493  924 947  970 070  

4 Restaurace Mašov 6 Výnosy celk. -1 506 331  -959 025  -1 060 620  

  HV ztráta     -83 839  -34 078  -90 550  

  HV ztráta vč.režie -618 391  -669 368  -621 847  

5 Tenisové hřiště 5 Náklady celk. 61 207  41 865  39 405  

5 Tenisové hřiště 6 Výnosy celk. -14 309  -23 155  -28 599  

  HV ztráta     46 898  18 710  10 805  

  HV ztráta vč.režie 48 109  6 327  -1 937  

6 Atletický stadion 5 Náklady celk. 1 796 321  1 352 369  1 045 815  

6 Atletický stadion 6 Výnosy celk. -1 238 546  -834 660  -632 085  

  HV ztráta     557 775  517 710  413 730  

  HV ztráta vč.režie 200 889  47 611  153 041  

7 Fotbalový stadion 5 Náklady celk. 2 506 412  1 911 996  1 665 998  

7 Fotbalový stadion 6 Výnosy celk. -1 250 718  -1 011 273  -987 598  

  HV ztráta     1 255 694  900 722  678 400  

  HV ztráta vč.režie 986 605  372 522  274 911  

8 Kluziště    0  0  0  

9 Hřiště nádraží 5 Náklady celk. 113 631  72 023  71 317  

9 Hřiště nádraží 6 Výnosy celk. -40 424  0  -38 706  

  HV ztráta     73 208  72 023  32 611  

  HV ztráta vč.režie 68 812  82 919  17 518  

10 Maškovka 5 Náklady celk. 705 321  514 347  593 800  

10 Maškovka 6 Výnosy celk. -387 416  -61 931  -112 822  

  HV ztráta     317 906  452 416  480 978  

  HV ztráta vč.režie 225 186  480 167  483 144  

11 Zimní stadion 5 Náklady celk. 8 961 964  8 129 060  7 560 669  

11 Zimní stadion 6 Výnosy celk. -4 945 301  -3 739 009  -3 536 256  

  HV ztráta     4 016 664  4 390 051  4 024 413  

  HV ztráta vč.režie 2 827 651  2 597 446  2 770 466  

12 Koupaliště Maškovka 5 Náklady celk. 7 023 407  6 062 363  6 395 865  

12 Koupaliště Maškovka 6 Výnosy celk. -3 669 015  -1 770 117  -2 857 386  

  HV ztráta     3 354 392  4 292 246  3 538 479  

  HV ztráta vč.režie 2 521 603  3 778 521  2 559 544  

13 Skatepark 5 Náklady celk. 2 300  87 295  2 415  

13 Skatepark 6 Výnosy celk. 0  0  0  

  HV ztráta     2 300  87 295  2 415  

  HV ztráta vč.režie 2 603  100 501  2 704  
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14 Sportbar 5 Náklady celk. 5 718 189  2 613 363  3 208 148  

14 Sportbar 6 Výnosy celk. -4 905 672  -2 245 369  -3 324 649  

  HV ztráta     812 516  367 994  -116 501  

  HV ztráta vč.režie -785 222  -1 051 671  -1 761 902  

15 Pohoda kiosek 5 Náklady celk.  727 396  871 997  476 431  

15 Pohoda kiosek 6 Výnosy celk. -730 607  -722 674  -396 726  

  HV ztráta      -3 211  149 323  79 705  

  HV ztráta vč.režie  -257 544  -302 925  -105 442  

16 Dolní stánek koup. 5 Náklady celk. 59 462  23 511  15 670  

16 Dolní stánek koup. 6 Výnosy celk. -187 192  -73 911  -101 866  

  HV ztráta     -127 730  -50 400  -86 196  

  HV ztráta vč.režie -209 627  -106 589  -146 493  

20 Pumptrack 5 Náklady celk. 40 679  54 452  21 895  

20 Pumptrack 6 Výnosy celk. -5 320  -286 845  -186 615  

  HV ztráta     35 359  -232 393  -164 720  

  HV ztráta vč.režie 38 172  -456 024  -275 997  

17 hala TSC-hlavní sál 5 Náklady celk. 3 322 046    

17 hala TSC-hlavní sál 6 Výnosy celk. -1 173 480    

  HV ztráta     2 148 566      

  HV ztráta vč.režie 2 024 054      

18 
hala TSC-zrcadlový 
sál 

5 Náklady celk. 164 291    

18 
hala TSC-zrcadlový 
sál 

6 Výnosy celk. -70 764    

  HV ztráta     93 528      

  HV ztráta vč.režie 81 268      

19 hala TSC-judo 5 Náklady celk. 40 679    

19 hala TSC-judo 6 Výnosy celk. -5 320    

  HV ztráta     35 359      

  HV ztráta vč.režie 38 172      

21 hala TSC-Fitness 5 Náklady celk. 1 013 938    

21 hala TSC-Fitness 6 Výnosy celk. -1 299 511    

  HV ztráta     -285 573      

  HV ztráta vč.režie -774 850      

22 TZ Krčkovice 5 Náklady celk. 0    

22 TZ Krčkovice 6 Výnosy celk. -45 500    

  HV ztráta     -45 500      

  HV ztráta vč.režie -67 312      

       

 Celkem náklady    41 406 910  29 227 899  27 602 896  

 Celkem výnosy   -34 298 357  -23 986 940  -23 901 822  

 Celkem HV (Ztráta) 7 108 553  5 240 959  3 701 073  
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Sportovní areály 

Po negativních zkušenostech z loňských let spojených s uzavřením sportovišť kvůli opatřením k nemoci 

C-19 se celý rok 2022 uskutečnil dle dlouhodobých standardů. Budoucí výzvou pro nám byla končící 

fixace cen elektrické energie a plynu. Fixace byla sice do konce kalendářního roku 2022, ale jednotlivá 

střediska jsem na zvýšené náklady začali připravovat již od podzimu. Částečně to bylo dané zvýšením 

cen vstupného na sportovištích a zároveň aktivním hledáním úspor, tak abychom situaci v následujícím 

začátku kalendářního roku „ustáli“ bez omezení provozu jednotlivých sportovišť.  

Dále podrobnější informace k jednotlivým areálům 

 

Bazén Výšinka 

Provoz v roce 2022 byl zahájen 3. 1. 2022 a ukončen 17.6. 2022 a opět byl zahájen 12. 9. 2022 a ukončen 

30. 12. 2022. 

 
 

Plavecký bazén Výšinka má rozměry 16,5 m x 8 m s hloubkou 1,2 m - 1,6 m a teplotou vody 29 °C a 

vzduchu 30 °C. Bazén je využit převážně pro výuku mateřských, základních a středních škol. Následně 

je bazén využit pro veřejnost v ranních, odpoledních a víkendových hodinách. Dále je bazén využíván 

pro organizované lekce pod vedením instruktorů a cvičitelek (Aquaerobik, kurzy neplavců a oddíly 

sportovního plavání).  

Provoz v roce 2022 začal dle rozvrhu, v dopoledních hodinách probíhala povinná školní výuka MŠ, ZŠ a 

SŠ. A v odpoledních hodinách probíhaly plavecké kurzy, aquaerobik, sportovní plavání, veřejnost a 

pronájmy bazénu. 

 V roce 2022 navštívilo plavecký bazén Výšinka 27. 993 osob.  
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ZŠ MŠ GyTu Veřejnost Aquaerobik Pronájem Žl. ponor. Sport. plav. 

11.400 2.287 1.390 6.100 780 1.716 680 3.640 

 

Počet odplavených hodin v roce 2022 činil 2. 396 hodin.  

V roce 2022 jsme v prázdninové výluce provedli výměnu vývojových svět v bazénové hale za LED 

svítidla. Dále byla provedena výměna roštů v odtokových žlábkách kolem bazénové vany. Pro oddíl 

sportovního plavání byl vytvořen nový název „PlavemTu“ společně byly založeny i jeho webové stránky. 

V tomto roce poprvé byla použita nová nafukovací atrakce z koupaliště. Na zkoušku atrakci využily děti 

ze sportovního plavání.  

Pro velký úspěch bude i v roce 2023 využita a nabídnuta k pronájmu. V plánu na rok 2023 se v období 

letních prázdnin připravuje první etapa výměny oken v bazénové hale.  

Venkovního koupaliště v roce 2022 bylo v provozu od června do konce srpna. Zaměstnanci plaveckého 

bazénu Výšinka se na letní sezónu přesunuli na letní koupaliště „Maškova zahrada“ a kde zajišťovali 

záchranářský dozor a starali se o rozdělení plavčíků do jednotlivých služeb. 

Vedoucím bazénu Výšinka je Robert Havlín 

 

Fotbalový stadion 

Sezóna standardně po celý rok (vyjma měsíce července).  Březen až červen – jarní část sezóny, srpen 

až říjen – podzimní část sezóny (na travnatém hřišti). Od listopadu do března – tréninková činnost, 

turnaje, přátelská utkání – hřiště s umělým travnatým povrchem (dále jen UMT).  
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Krátké shrnutí provozu: 

Po Covidové pandemii, konečně normální rok, s klasickým režimem fotbalového areálu. Od ledna do 

konce března se tréninková činnost fotbalistů odehrává výhradně na hřišti UMT. FK Turnov pořádá 

řadu turnajů, především v mládežnických kategoriích, dále zde trénují fotbalové kluby z blízkého okolí 

města Turnova, ale občas i například fotbalisté Slovanu Liberec. Provoz hřiště UMT si zajišťuje výhradně 

fotbalový klub FK Turnov. Naopak, jeho údržbu zajišťuje po celý rok Městská sportovní Turnov s.r.o. 

(dále jen MST) a to včetně odklízení sněhu v zimních měsících, kdy zaměstnanci MST drží nepřetržité 

služby. V jarních měsících se veškerá činnost přesouvá výhradně na travnatá hřiště (hlavní hřiště a 

tréninkové hřiště č.3). Správci stadionu se snaží udržet kvalitu travnatých ploch, i přes velké zatížení 

obou hracích ploch. Od srpna se opět rozjíždí tréninková činnost a začínají první mistrovská utkání 

podzimní části. Až do ½ listopadu jsou opět obě travnaté plochy vytížené.  

Od druhé poloviny listopadu, až do konce roku, se opět vše přesouvá na hřiště s UMT.  

Z investičních dotací se pořídila nová travní sekačka ISEKI, která alespoň částečně přispěla ke 

zkvalitnění hrací plochy a zrychlila i dobu sekání. Pomohlo i nakoupení vozidla s kontejnerovou 

nástavbou, kdy se, posečená tráva nakládá přímo do kontejnerů. Po celý rok se provádí drobná údržba 

a daří se zajistit i menší investiční akce. Co však trápí fotbalový areál, je havarijní stav tribuny diváků a 

kvalita travnaté plochy na hlavním hřišti. 

MST se snaží řešit neutěšený stav tribuny ve spolupráci s Městem Turnov. V roce 2022 zahájeno 

jednání odkup pozemků pod tribunou, objednána PD opravy stávající tribuny a připravuje se vypsání 

soutěže na zhotovitele opravy. Dále se v roce 2022 objednává PD na rekonstrukci hlavního travnatého 

hřiště. Provoz a fungování celého areálu je pravidelně konzultováno na schůzkách se zástupci FK 

Turnov. 

 

Personální zajištění provozu: 

Šimek Jiří – vedoucí areálu/správce 

Dlouhý Luděk – správce 

 

Statistika využití Fotbalového areálu v roce 2022: 

• 90 mistrovských utkání na travnatém hřišti 

• 120 mistrovských utkání na hřišti s umělým povrchem 

• 640 tréninkových jednotek (290 na travnatém hřišti/ 350 na hřišti s umělým povrchem) 

• 19 přátelských utkání 

   

 

Atletický stadion  

Hlavní sezóna provozu atletického stadionu v roce 2022 probíhala od začátku dubna do konce října. 

Atletický stadion byl však využíván celoročně i během zimního období, kdy se odklízel sníh z atletické 

dráhy, aby mohli atleti i veřejnost stadion využívat. 
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Krátké shrnutí provozu: 

Rok 2022 byl po delší době covidové opět rokem sportování bez omezení a bylo to znát jednak na 

provozu, tak i na návštěvnosti stadionu. Po Novém roce nás potěšila vytíženost i v zimních měsících, 

kdy řada sportovců a veřejnosti zůstala u běhání i po covidu. Z tohoto důvodu jsme pravidelně 

udržovali dráhu i v prvním kvartálu roku, kdy jsme pomocí sněžné frézy odklízeli sníh z atletické dráhy. 

Veřejnost (především mládež) si velice oblíbila cvičení na přilehlém workoutovém hřišti, které se stalo 

součástí údržby atletického stadionu.  

Pravidelná tréninková činnost atletů začala začátkem dubna a proběhlo i několik atletických závodů 

před zahájením soutěžní sezóny. V květnu byl stadion již plně vytížený a vrcholem měsíce se staly 

přípravy a pořádání 22. ročníku Memoriálu Ludvíka Daňka, s účastí světových diskařů a reprezentantů 

ČR. I přes nepřízeň počasí, které doprovázelo celý memoriál, bylo dosaženo velmi kvalitních výkonů.  

V květnu a červnu se konala po dvouleté odmlce i řada školních utkání. Atletický klub AC Turnov 

pořádal soutěže od okresních přeborů, až po přebory krajské a MČR v atletickém trojboji (jednalo se o 

soutěže všech věkových kategorií). Po odmlce se do soutěžení pustili i hasiči, a to hned v kategorii 

dospělých v přeboru okresu a LBC kraje v požárním sportu. O prázdninách se stadion zaplnil řadou 

příměstských táborů a soustředění. 

Od září do října se opět rozjela závodní činnost závodníků předškolních až po kategorie dospělých.  

Od listopadu do konce roku jsme se již věnovali pravidelné údržbě a nutným opravám. 

Z největších investic bylo pořízení nové cílové kamery pro měření časů běhů. Jde o špičkové zařízení 

s nejvyšším atestem pro konání atletických soutěží. Dále se nahradilo zastaralé vybavení stadionu a 

doplnilo zázemí novým drobným majetkem, potřebným pro konání atletických soutěží. V průběhu 

letních měsíců došlo k obnově nátěru rozhlasové kabiny, cílové věže a technické budovy.  
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V listopadu byla ve spolupráci s městem Turnov podána žádost u Národní sportovní agentury na 

retoping atletické dráhy. Retoping dráhy by spočíval v nanesení nového tartanového povrchu na 

povrch stávající (vyhodnocení žádosti je plánován v průběhu května 2023). 

Z důvodu celoročního vytížení, probíhá údržba celého areálu nepřetržitě. V zimních měsících jde 

především o opravu techniky, sportovního vybavení a odklízení sněhu z tartanové dráhy. Správci se 

během celého roku podílejí i na údržbě ostatních středisek v rámci MST.  

 

Závěr:  

Rok 2022, co do počtu uskutečněných soutěží a akcí, lze nazvat rokem rekordním. V roce 2023 se 

budeme snažit v tomto trendu vytíženosti pokračovat a zázemí areálu co nejvíce modernizovat a 

renovovat, abychom si tento zájem udrželi. 

 

Personální zajištění: 

Mikeš Jakub – vedoucí areálu/správce 

Mikeš Pavel – správce / technik MST 

 

Statistika využití atletického stadionu v roce 2022: 

• 51 sportovních akcí (atletické závody a soustředění, průměr 250 účastníků) – 12 750 sportovců 

• 600 tréninkových jednotek – 12 000 sportovců 

• 4000 členů dalších organizovaných spolků (průměr 25/30 sportovců na jednotku) 

• 25000 dětí na hodinách TV 

• 1000 sportovců z řad veřejnosti (odhad, bráno průměrem) 

 

Celkem za rok – 55 000 sportovců  
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Areál Maškova Zahrada - koupaliště 

Je v provozu červen – září. 

 

Koupaliště: 

Letní koupaliště bylo v roce 2022 od čtvrtka 2. června. Hlavní sezóna poté začala 18. června a trvala do 

konce provozu letního koupaliště v tomto roce – konkrétně do 30. srpna.  

Letní koupaliště bylo v provozu 92 dní. Z toho bylo 23 dní koupaliště uzavřeno kvůli špatnému počasí. 

Z pohledu otvírací doby se jednalo o jeden z nejhorších roků. Pouze 2 x v historii bylo v létě během 

provozní doby koupaliště uzavřeno více dní (2017–33 dní a 2021–31 dní). Počet dní „skutečného“ 

provozu byl tedy 69 dní. Z pohledu historie se tak jednalo dokonce o druhý nejnižší počet dní provozu 

letního koupaliště během sezóny (nižší pouze v roce 2020–55 dní – z důvodu omezí C-19). 

 Celková návštěvnost byla 43 665 návštěvníků. Dle dlouhodobého průměru (za všech 7 let provozu 

koupaliště – 46 485 návštěvníků) se jednalo o lehce průměrnou sezónu. V červnu přišlo 9 363 

návštěvníků a jednalo se o třetí nejlepší výsledek za dobu provozu. Sezónu z pohledu návštěvnosti 

zachránil týden od 19.7 do 25.7., kdy za těchto 7 dní přišlo na letní koupaliště 10 879 návštěvníků. Za 

zbytek měsíce července pak přišlo 5 365 návštěvníků. Obdobná situace pak nastala v srpnu, kdy ve 

dnech 3.-5. 8. a 16.-18. 8. (tedy 6 dní provozu) přišlo 12 252 návštěvníků. Zbytek měsíce pak 5 713 

návštěvníků.  

Nejvyšší návštěvnost v roce 2022 byla 4. srpna. 

Největším problémem koupaliště jsou velké výkyvy počasí, které ztěžují práci s personálem a 

logistikou.  

Z větších investičních akcí byla na koupališti před sezónou dodělána dlažba pod minigolfem 

(svépomocí). Dále byla pořízena velká nafukovací atrakce, která ještě více zatraktivnila naše 

sportoviště.  
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Během této letní sezóny jsme také zkvalitnili letní animační programy. Pořádali jsem noční koupání 

s živou hudbou, sportovní turnaje ve fotbalu, beach volejbalu, minigolfu. Pořádali jsem další dílny a jiné 

aktivity ve spolupráci se Žlutou ponorkou.  

Na zkoušku jsme zavedli také ranní kondiční plavání. O tento druh vstupného nebyl takový zájem – 

během letních měsíců navštívilo koupaliště během ranního plavání pouze 40 osob.  

 

Tabulka 1) Přehled návštěvnosti v roce 2022 

2022 květen červen červenec srpen září Celkem 

dospělí 0 3 364 5 480 6 064 0 14 908 

zlevněná + ZTP 0 1 923 3 558 3 804 0 9 285 

vstup - čipová karta 0 421 596 679 0 1 696 

dítě 101-120 cm 0 833 1762 2000 0 4 595 

rodinné vstupné 0 1253 3356 4095 0 8 704 

ostatní 0 1569 1585 1308 0 4 462 

CELKEM  0 9 363 16 337 17 950 0 43 650 

Denní průměr 0 446 681 748 0 469 

CELKEM  43 650  
 

Tabulka 2) Přehled celkové návštěvnosti ve všech letech provozu letního koupaliště 

Celkem květen červen červenec srpen září Celkem 

2016 0 6 464 17 410 20 968 11 350 56 192 

2017 1 117 12 302 15 387 18 674 2 47 482 

2018 630 5 991 32 162 29 747 207 68 737 

2019 0 17 811 14 724 12 325 1 110 45 970 

2020 0 1 763 14883 22196 0 38842 

2021 0 7 616 10 277 6 613 0 24 506 

2022 0 9 363 16 337 17 950 0 43650 

 

Tabulka 3) Přehled počtu dnů provozu (příklad: 7/24 - 7 dnů zavřeno/24 dnů otevřeno - v daném 

měsíci) 

zav./ot. květen červen červenec srpen září Celkem 

2016 0/0 4/26 4/27 4/27 1/15 13/95 

2017 0/5 3/27 9/22 5/26 16/1 33/81 

2018 0/3 6/26 4/27 6/25 6/7 22/88 

2019 0/0 1/29 11/20 9/22 0/1 21/72 

2020 0/0 1/8 8/23 7/24 0/0 16/55 

2021 0/0 5/19 7/24 19/12 0/0 31/55 

2022 0/0 9/21 7/24 6/24 0/0 22/69 

 

Vedoucí koupaliště je Tomáš Špinka.  
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Zimní stadion 

Zimní stadion byl otevřen standartně od ledna do dubna a od srpna do prosince.  

 

První část roku 2022 (hokejová sezóna 2021/2022) byla sezóna ukončena v neděli 17. dubna. 

Zaběhnutý provoz zimního stadionu má tradiční rozložení hodin. V dopoledních hodinách ve všední 

dny chodí školy a školy. V odpoledních hodinách pak tréninky dětí HC Turnov 1931. Ve večerních 

hodinách pak skupiny a hobby hokej. O víkendu se pak střídají zápasy dětí, dospělých, skupiny, 

hokejové zápasy neregistrovaných hráčů a veřejné bruslení.  

V srpnu (hokejový sezóna 2022/2023) začínal provoz zimního stadionu již tradičně také dva týdny před 

koncem prázdnin – konkrétně 15. srpna.   

Během roku 2022 se odehrálo několik významných zápasů a akci. V jarních měsících jsme hostili 

semifinále a finále Krajské ligy mužů Libereckého kraje. V září pak mezinárodní hokejový turnaj Yellow 

Hockey Games 2022, kterého se zúčastnili hráči ze Španělska, Francie, Skotska a dalších zemí Evropy.  

V září jsme také přivítali hokejový klub Tornado Niesky, který si u nás udělal předsezónní přípravný 

kemp. Tuto akci pro partnerské město připravila MST ve spolupráci s HC Turnov.  Spolupráci jsme také 

navázali z krasobruslařskými oddíly z Turnova (nově vznikající) a Liberce. V září a listopadu tak u nás 

proběhly první krasobruslařské závody. Hokejovým příznivcům se také již tradičně představili hráči 

juniorského týmu Bílí Tygři Liberec, kteří na našem zimní stadionu svedli souboj s brněnskou Kometou.  

Na zimním stadionu se hrají celkem tři neregistrované hokejové soutěže. Těší nás stálý zájem škol, 

které k nám na zimní stadion přesouvají část svých hodin tělesné výchovy.  Během dnů pracovního 

volna a školních prázdnin se snažíme o maximální využití prostoru pro veřejné bruslení. Například 

během Vánoc 2022 byla návštěvnost opět nadprůměrná.  

V rámci rozvoje zimního stadionu připravujeme projektovou dokumentaci k vestavbě rozcvičovny na 

zimním stadion (prostor nad současným občerstvením). 
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Veřejné bruslení – statistika návštěvnosti  

Návštěvnost ZS  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Počet návštěvníků  15366 26550 18534 18676 17519 8194 5388 13116 123343 

Počet hodin veřejného bruslení 237,75 507,5 463,5 445,75 366,5 204,25 222 368,5 2815,75 

Průměrný počet návštěvníků na 
hodinu veřejného bruslení 

64,63 52,32 39,99 41,90 47,80 40,12 24,27 35,59 43,80 

 

Počet hodin veřejného bruslení se ustálil na počtu cca 370 hodin veřejného bruslení. Návštěvnost 

veřejného bruslení ovlivňují hlavně klimatické poměry během exponovaných termínů (Vánoce, jarní 

prázdniny).  

V roce 2022 byla provozní doba zimního stadionu delší oproti předchozím letem. Důvodem byla delší 

hokejová sezóna. Poslední svazové utkání dětí bylo odehráno právě 17. dubna.  

Celkovou provozní dobu zimní stadionu dlouhodobě držíme na úrovni cca 12 pronajatých hodin za den. 

K tomu je potřeba připočíst i nezbytnou úpravu ledové plochy, která zabere denně cca 2-2,5 hodiny (1 

úprava ledové plochy = 15 minut). Vedoucí zimního stadionu je Tomáš Špinka. 

 

Přehled počtu hodiny a skupin v jednotlivých měsících provozu. 

  

1. 2. 3. 4. 8. 9. 10. 11. 12. Celkem 

školy 94 68,5 91,5 9,5 0 7 50,5 69,5 64,5 455 

trénink děti 86,75 82 85,25 37,5 97,5 86 84 86 81 726 

trénink "A" 7,5 7,5 3,75 1,25 6,25 10 10 10 7,5 63,75 

zápasy děti 22,5 12,5 49,25 16,25 10,25 13 36,75 22,5 22,5 205,5 

zápasy "A" 6,5 9,75 13 0 0 5,25 13,75 11,75 5,25 65,25 

neregiliga 42 40 32 30 0 22 56 38 32 292 

krasobruslení 9 8 9 4 0 23 11 28 2 94 

skupiny 81,5 79,25 58,75 62,5 46,75 92 45,75 54,25 56 576,75 

veřejné bruslení 37,5 63,25 31 19 3,5 35 52,5 39,75 87 368,5 

dětské skupiny 10,5 9,5 10 10 0 7 26 21 21,25 115,25 

Zápasy ostatní 0 0 0 0 0 0 2 3,25 0 5,25 

Celkem hodin 397,75 380,25 383,5 190 164,25 300,25 388,25 384 379 2967,25 

Počet dní provozu 31 28 31 17 17 30 31 30 31 246 

Půměrný počet 
hodin za den bez 
rolbování 

12,83 13,58 12,37 11,18 9,66 10,01 12,52 12,8 12,26 12,06 
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Porovnání využitelnosti zimního stadionu během všech let provozu: 

Návštěvnost ZS  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022   

školy 109 369,25 419 381,75 380,5 221,5 128 455 2464 

trénink děti 57 268,5 392 520,5 575,25 316,5 398,5 726 3254,25 

trénink "A" 12,75 66,25 55,25 70 73,25 37,75 38,75 63,75 417,75 

zápasy děti 10 61,75 153,25 162 185,5 74 84,5 205,5 936,5 

zápasy "A" 9,75 51,75 52,5 43,75 48,75 32 26 65,25 329,75 

neregiliga 92 314 291,25 312 330 96 130 292 1857,25 

krasobruslení 0 0 0 0 0 80 33 94 207 

skupiny 139,5 555,25 550,5 473,75 519,75 356,75 409,25 576,75 3581,5 

veřejné bruslení 237,75 507,5 463,5 445,75 366,5 204,25 222 368,5 2815,75 

dětské skupiny 0 120,75 91,25 92,25 141,75 96,5 34,5 115,25 692,25 

Zápasy ostatní 0 59,75 6,5 5,25 28,25 6 36,25 5,25 147,25 

Celkem hodin 667,75 2374,75 2475 2507 2648,75 1521,25 1540,75 2967,25 16702,5 

Počet dní provozu 64 204 206 213 218 128 145 246 1424 

Průměrný počet hodin 
za den bez rolbování 

10,43 11,64 12,01 11,8 12,15 11,88 10,8 12,06 11,73 

Sportovní hala v Turnově II. 

Sportovní hala v Turnově II., která byla otevřena v roce 1984 tvoří základ celého sportovního komplexu 

v této části města. V přilehlém okolí haly najdete multifunkční hřiště s umělým povrchem, hřiště 

s asfaltovým povrchem a také škvárový ovál s vnitřním travnatým prostorem pod halou. Od roku 2022, 

kdy byla Sportovní hala TSC Turnov převedena do majetku města, provoz zajišťuje Městská sportovní 

Turnov, s. r. o. Důvodem tohoto převodu je plánovaná celková rekonstrukce, která by se měla 

uskutečnit v nejbližších letech.  
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Hlavní vytížení v dopoledních hodinách tvoří hodiny tělesné výchovy základních a středních škol. V 

odpoledních hodinách halu využívají především oddíly TSC Turnov, AC Turnov, Taneční a pohybová 

škola Ilma a další. Hala mimo jiné plní funkci kulturně-společenského centra, a to převážně pro občany 

spádových oblastí. Jsou zde pořádány schůze SVJ, oslavy narozenin, spolkové akce, ale hlavně 

různorodé pohybové aktivity. Provoz haly v současné době zajišťuje 9 zaměstnanců, z toho 3 na plný 

úvazek (správce haly a obsluha fitness), 6 na poloviční úvazek (úklid a dozor na recepci) a 

1 zaměstnankyně na smlouvu DPP jako záskok na jakékoliv pozici. Správcem haly je Miroslav Reichl. 

Průměrná návštěvnost sportovní haly se pohybuje kolem 82 000 osob za období školních měsíců. 

Výjimku tvoří období prázdnin, kdy průchodnost klesá na 20% celkové návštěvnosti. Tento čas se 

využívá k údržbě (např. výměna osvětlení nebo oprava podlahy sálu), úklidu a revizím, které nelze za 

běžného provozu vykonávat. Během běžného dne se návštěvnost v jednotlivých sálech pohybuje 

v těchto číslech. 

 

Velký sál Zrcadlový sál Sál dožo Fitness Celkem 

240 40 80 50 410 

 

Největší investicí sportovní haly, z důvodů energetických úspor, byla v roce 2022 výměna osvětlení 

velkého sálu z výbojkových světel na LED osvětlení, která by měla přinést úsporu  50% což je 48 000/ 

19 000,-. Dalším krokem v roce 2023 je montáž pohybových čidel v šatnách, sprchách a toaletách, která 

dle propočtu hale ušetří až 50% současné spotřeby.  

Pronájem sportovní haly 

• sál o rozměru 35x18m, zrcadlový sál a sál juda oba o rozměrech 18x9m, fitness + solárium 

• víkendové pronájmy 35x mimo rozvrh za rok 2022 

• sál 36h týdně dopoledne - pronájem školy ZŠ, OHŠ a ŽP 

• sál 34h týdně odpoledne - pronájem TSC Turnov, AC Turnov, TaPŠ ILMA 

• dožo 25h týdně pronájem TSC judo 

• zrcadlový sál 13h týdně pronájem ILMA, VTŠ, jóga 

• fitness a solárium otevřeno po – pá 8-21, so 10-16, ne 14-20 

 

Multifunkční hřiště 

Multifunkční hřiště s umělým povrchem a asfaltovou plochou, které bylo otevřeno v roce 2004, je 

celoročním venkovním sportovištěm pro širokou veřejnost. V dopoledních hodinách ho využívají 

mateřské školy, základní školy či OHŠ. V odpoledních je hojně využívané školní družinou, různými 

spolky, ale především slouží veřejnosti. Průměrná celoroční průchodnost je 7500 sportujících. V 

minulosti sloužilo v zimním období jako kluziště. I přes veškerou snahu a údržbu za roky používaní je 

potřeba značná investice. V případě rekonstrukce sportovní haly se počítá s vybudováním nového 

hřiště, které je pro tento prostor a využití potřebné.  
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Škvárový atletický ovál 

Ovál je zhruba 250 m dlouhý s travnatou plochou uprostřed. Tento ovál byl otevřen v roce 1988. 

Součástí oválu je i přilehlý sáňkařský kopeček, který je jediný pro tuto spádovou oblast.  Ovál 

a travnatou plochu mohou zdarma využívat amatérští sportovci či rodiče s dětmi. Slouží však 

především jako výukový stadion pro školky, školy a družiny. V odpoledních hodinách ho využívají oddíly 

TSC Turnov, spolek pro výcvik psů a další oddíly Turnova a okolí. Hřiště lze využívat celoročně 

a průměrná návštěvnost je obdobná jako u multifunkčního hřiště. Travnatá plocha je pravidelně sekána 

a uklízena. Nedávno vybudované zavlažování bylo přivedeno z přilehlého vrtu. Bez toho by kvalitní 

trávník nebylo možné v letních měsících udržet. V současné době vzniká studie na rekonstrukci celého 

areálu hřiště a přilehlých ploch. Po rekonstrukci by zde měl vzniknout plnohodnotný výukový 

tréninkový ovál s umělým povrchem, který je v současné době už nutností. A travnatou plochou na 

míčové hry, včetně dětských prvků na přilehlém pozemku. Sáňkařský kopeček by byl samozřejmě 

zachován. 
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Sokolovna Mašov 

Celý rok je v provozu tělocvična, hřiště za sokolovnou je v provozu duben – říjen. 

 

 

Tělocvična plní kulturně-společenské a sportovní aktivity převážně občanů místní části Mašov. Jsou zde 

pořádány plesy (cca 4-5 za sezónu), oslavy narozenin, spolkové akce místních skupin (SDH Mašov, RS 

Mašov, Povyk atd.), ale hlavě pohybové aktivity. Sokolovnu nejvíce využívají členové RS Mašov. 

Využívají ji ale i děti ze ZŠ a MŠ. Sokolovna není v optimálním technickém stavu, kde se musí postupně 

řešit nová střecha, postupná výměna oken, opravu a výmalbu sálu. S těmito činnostmi se počítá v rámci 

plánu investic a velkých oprav. 

Na příští rok se počítá s úpravou systému evidence a kontroly odcvičených hodin a zároveň se 

zveřejněním rezervačního systému volných cvičebních bloků. 

Správce sokolovny je Jiří Baraňuk.  

OSTATNÍ SPORTOVIŠTĚ 

Na letním koupališti také proběhla v dubnu akce Český ráj dětem, kde naše koupaliště opět posloužilo 

jako startovací a cílový prostor této nadregionální akci. V květnu v areálu proběhly in-line závody 

a v srpnu závody na pumptracku. Nedílnou součástí akcí v našem zařízení je také Silvestrovský běh 

Maškovkou, který spolupořádáme s OR AŠSK Semily a AC Turnov.  
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Maškova zahrada - skatepark, hřiště, in-line dráha 

Provoz skateparku byl v roce 2022 bez větších problémů. Komunita místních „skejťáků“ by mohla jít 

příkladem některá jiná sportoviště. Skateparku výrazně pomohla realizace pumptracku.  

In-line dráha slouží hlavně pro rekreační sport. Toto je nejideálnější prostor v Turnově pro malé děti 

a jejich výuku na jízdním kole. Od jarních měsíců, přes letní provoz koupaliště až do podzimních časů 

se na dráze míhají bruslaři, cyklisté a další rekreační sportovci.  

Pumptrack 

Pumptrack – oblíbené sportoviště hlavně mladší generací. Kromě organizovaných závodů a bloků 

oddílu se v pumptracku schází neorganizovaná mládež. To stále přináší problémy ve spodní částí areálu 

Maškovy zahrady. Díky odlehlosti sportoviště se zde schází skupinky mladších návštěvníků, kteří (pouze 

někteří) ničí majetek MST. Z tohoto důvodu byly ve spodní části areálu instalovány kamery. Za relativně 

krátkou dobu po instalaci (cca dva měsíce) nedošlo k žádnému většímu poškození majetku.  

 

 

Tenisový kurt u atletického stadionu 

Tenisový kurt má stabilní využití v oblasti rekreačního sportování, návštěvníci se pravidelně vrací.  
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Provoz Gastro 

V roce 2022 jsme zajišťovali gastro provoz v těchto střediscích: 

Zimní stadion 

Více jak 1500 hodin v jarní sezóně a přes 1600 hodin v podzimní sezóně zimního stadionu při přípravě 

občerstvení, prodeji a obsluze či poskytování zázemí během výuky bruslení mateřských, základních 

i středních škol, spolků, zájmových či sportovních kroužků, malých i velkých hokejistů a veřejnosti. 

Koupaliště 

V letní sezóně jsme začali v rámci nezatěžování přírody plasty efektivně používat v objektu koupaliště 

vratné nápojové kelímky. Toto bylo spojené s instalací nové speciální myčky na tento druh nápojových 

kelímků. Na ostatní nápoje a vydávaná jídla jsme převážně používali jen kompostovatelné či papírové 

nádobí a obaly. V rámci spolupráce s novým obchodním partnerem jsme vyměnili zastaralé prodejní 

chladící zařízení na nápoje za nové, méně energeticky náročné. 

Nově jsme také do nabídky zařadili vlastní výrobu a prodej čerstvých zeleninových a ovocných salátů. 

Hospůdka Mašov 

Hospůdku v Mašově, která primárně slouží pro mašovskou i turnovskou veřejnost provozujeme 6 dní 

v týdnu. Během letních měsíců se stává vyhledávaným terčem pro oddech a občerstvení cyklistů 

a turistů v Českém ráji. 

Občerstvení DD Pohoda 

Zajišťujeme zásobování i samotný prodej během dnů pracovního týdne v bufetu DD Pohoda, který je 

často jedinou možností nákupu potravin, kosmetiky či nejnutnější drogerie a inkontinenčních pomůcek 

pro imobilní osamocené klienty tohoto pečovatelského domu. 

Atletický stadion, SH Turnov II. 

Dále zajišťujeme občerstvení při akcích na atletickém stadionu, v prostorách sportovní haly v Alešově 

ul. a také při akcích pořádané městem Turnov. 

V roce 2022, který byl rokem výročí 750 let Turnova jsme připravovali občerstvení pro několik těchto 

akcí (např. slavnostní křest k vydání nové poštovní známky, setkání partnerských měst, běh Turnovem 

aj.). 

Přílohy: 
 

Rok 2022 Městské sportovní Turnov ve fotografiích a tiskových zprávách  

Výkazy závěrky 2022 

Příloha k účetní závěrce 2022 

Zpráva o vztazích za rok 2022 



Rok 2022 ve fotografiích a tiskových zprávách



5. 1. 2022

Na turnovském bazénu a zimním stadionu je sezóna v plném proudu.

 

7. 2. 2022

Sportoviště v Turnově rozšiřují na jarní prázdniny hodiny pro veřejnost.



22. 2. 2022

Sportoviště v Turnově čeká v letošním roce řada vylepšení. Některých změn a
novinek si návštěvníci všimnou hned, jiné zkvalitní zázemí sportovišť.

7. 3 .2022

Městská sportovní Turnov se rozrostla o halu na Turnově II.



18. 3. 2022

V budově plaveckého bazénu na Výšince najdete nově fyzioterapeuta.

24. 4. 2022

Zimní sezóna ukončena, led vyvezen – zhodnocení sezóny.



10. 5. 2022

Turnovská  sportoviště  žijí  pohybem  a  zábavou  -  pozvánky  na  akce  pro
veřejnost.

18. 5. 2022

Velký  úklid  na  koupališti  v  Maškově  zahradě  -  příprava  bazénů na  novou
sezónu.



27. 5. 2022

Maškova zahrada otevře později, počasí koupání nepřeje.

3. 6. 2022

Koupaliště zahájilo provoz s vodou teplou jako na Jadranu. Díky solárnímu 
ohřevu se voda po napuštění během několika dnů vyšplhala na příjemných 22
stupňů. 



26. 6. 2022
Plavčíci  Maškovy zahrady prošli  školením -  speciální  školení  pro plavčíky,
kteří slouží na koupališti v Maškově zahradě v Turnově. Na každou sezónu je
třeba kolem třiceti řádně proškolených lidí, každý den provozu koupaliště jich
je ve směně pět. 

29. 6 .2022

Turnovské  koupaliště  zahájilo  hlavní  sezónu -  do  hlavní  sezóny  vstoupilo
koupaliště v areálu Maškovy zahrady, což znamená, že je v provozu denně od
9:00 do 20:00 hodin.



18. 7. 2022

Turnovské  koupaliště  má novou vodní  atrakci!  A zavádí  ranní  plavání!  Na
koupališti  v  Maškově  zahradě  byl  nainstalován  nový  vodní  prvek.  Super
novinka přinese další porci zábavy, a to nejen v letních měsících. 

22. 7 . 2022

Nabitý  program  na  koupališti,  užijte  si  Léto  v  Maškovce.  Akce  Léto  v
Maškovce přinesla spoustu osvěžení  a zábavy -  vodní  atrakce v bazénu s
hudbou, taneční show, letní nápoje, hry a soutěže pro děti či nafukovací hrad!



24. 7. 2022

Starosta Turnova pokřtil novou vodní atrakci.

10. 8. 2022

Maškova zahrada žije, nabitý program láká na aqua aerobic, fotbal i hudební
vystoupení. 



1. 9. 2022

Turnovské  koupaliště  hodnotí  sezónu.  Tento  týden  skončil  provoz
venkovního koupaliště  v  Maškově zahradě.  Areál  navštívilo  celkem 43.650
lidí!  

12. 9. 2022

Nová posila ve službách městské sportovní. Užitkový kontejnerový automobil
IVECO má od tohoto týdne k dispozici Městská sportovní Turnov. Součástí
automobilu jsou dva kusy kontejnerů, do konce října jich bude celkem šest.

  



16. 9. 2022

Novinky v plaveckém bazénu na Výšince. Během letní pauzy došlo v bazénu k
řadě  vylepšení.  Tím  prvním  je  výměna  roštnic,  druhá  novinka  souvisí  s
úsporou  energií.  Všechna  výbojková  svítidla  byla  totiž  vyměněna  za  LED
svítidla. 

11. 10. 2022
Sportoviště se snaží snížit spotřebu energií. Městská sportovní Turnov, s.r.o.
šla cestou efektivního využívání, v několika sportovištích realizovala výměnu
starých výbojkových svítidel za LED osvětlení.

 



2. 11. 2022
Na táborové základně začala dlouho očekávaná rekonstrukce. Letos na konci
září  byly  konečně  zahájeny  demoliční  práce  na  stávajících  objektech  v
havarijním stavu a byla vybetonována základová deska.

26. 11. 2022
Turnovský  zimní  stadion  ovládli  krasobruslaři.  Prvně  se  zde  konala
Podještědsko-turnovská  brusle.  Závod  patřil  do  seriálu  závodů  Poháru
Českého krasobruslařského svazu.  



9. 12 .2022

Turnovská sportoviště se těší na návštěvníky! Využijte vánoční hodiny pro 
veřejnost! Letošní Vánoce budou ve znamení sportu. 

26. 12. 2022

Bazén  na  Výšince  otestoval  vodní  atrakci.  V  pátek  23.  prosince  v  rámci
posledních  předvánočních  kurzů  plavání  byla  v  bazénu  na  Výšince  prvně
vyzkoušena vodní atrakce Wibit. Ta byla letos o letních prázdninách zábavní
novinkou na koupališti v Maškově zahradě.



Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 275 577 -48 940 226 637 227 627

B. Stálá aktiva 262 414 -48 940 213 474 218 053

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 657 -657

B. I. 2. Ocenitelná práva 657 -657

B. I. 2. 1. Software 657 -657

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 261 757 -48 283 213 474 218 053

B. II. 1. Pozemky a stavby 227 888 -23 650 204 238 207 036

B. II. 1. 1. Pozemky 30 877 30 877 30 877

B. II. 1. 2. Stavby 197 011 -23 650 173 361 176 159

B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 31 120 -24 633 6 487 9 591

B. II. 4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 69 69 69

B. II. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 69 69 69

B. II. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek
2 680 2 680 1 357

B. II. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 1 258

B. II. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 680 2 680 99

C. Oběžná aktiva 12 900 12 900 9 179

C. I. Zásoby 576 576 427

C. I. 1. Materiál 113 113 110

C. I. 3. Výrobky a zboží 463 463 317

C. I. 3. 2. Zboží 463 463 317

C. II. Pohledávky 4 051 4 051 2 662

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 4 051 4 051 2 662

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 1 223 1 223 1 101

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 2 828 2 828 1 561

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 42 42 797

C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 286 286 760

C. II. 2. 4. 5. Dohadné účty aktivní 2 500 2 500 4

C. IV. Peněžní prostředky 8 273 8 273 6 090

C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 1 112 1 112 390

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 7 161 7 161 5 700

D.  Časové rozlišení 263 263 395

D.  1. Náklady příštích období 236 236 393

D.  3. Příjmy příštích období 27 27 2

Položka

Městská sportovní Turnov, s.r.o.

Vojtěcha Maška, 511 01, IČ: 25941640

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2022
(v celých tisících  Kč)

Aktiva
Běžné účetní období Minulé účetní 

období



Pasiva Běžné účetní období Minulé účetní období

 PASIVA CELKEM 226 637 227 627

A. Vlastní kapitál 220 241 222 693

A. I. Základní kapitál 234 561 234 561

A. I. 1. Základní kapitál 234 561 234 561

A. II. Ážio a kapitálové fondy 4 985

A. II. 2. Kapitálové fondy 4 985

A. II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 4 985

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -12 196 -6 629

A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -12 196 -6 629

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -7 109 -5 239

B.+C. Cizí zdroje 4 364 3 363

C. Závazky 4 364 3 363

C. II. Krátkodobé závazky 4 364 3 363

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 2 1

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 365 1 077

C. II. 8. Závazky - ostatní 3 997 2 285

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 851 634

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 354 270

C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 2 530 44

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 249 1 327

C. II. 8. 7. Jiné závazky 13 10

D. Časové rozlišení pasiv 2 032 1 571

D.  1. Výdaje příštích období 539 112

D.  2. Výnosy příštích období 1 493 1 459

Den sestavení účetní závěrky: V Turnově dne 18.4.2023

Účetní závěrku sestavil: Culková Monika

Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou:

Podpis   .................................................

Položka

Městská sportovní Turnov, s.r.o.

Vojtěcha Maška, 511 01, IČ: 25941640

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2022
(v celých tisících  Kč)



Výnosy a náklady Běžné účetní období Minulé účetní období

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 14 795 6 720

II. Tržby za prodej zboží 7 100 3 840

A. Výkonová spotřeba 16 735 9 352

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 3 441 1 918

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 7 704 4 586

A. 3. Služby 5 590 2 848

C. Aktivace (-) -616 -227

D Osobní náklady 16 049 11 062

D. 1. Mzdové náklady 12 153 8 346

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní náklady 3 896 2 716

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 232 2 385

D. 2. 2. Ostatní náklady 664 331

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 7 952 8 115

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7 952 8 115

E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 7 952 8 115

III. Ostatní provozní výnosy 12 383 13 444

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 8

III. 2. Tržby z prodaného materiálu 28

III. 3 Jiné provozní výnosy 12 347 13 444

F. Ostatní provozní náklady 1 155 893

F. 3. Daně a poplatky 268 264

F. 5. Jiné provozní náklady 887 629

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -6 997 -5 191

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 20

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 20

K. Ostatní finanční náklady 132 48

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -112 -48

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -7 109 -5 239

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -7 109 -5 239

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -7 109 -5 239

Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 34 298 24 004

Den sestavení účetní závěrky: V Turnově dne 18.4.2023

Účetní závěrku sestavil: Culková Monika

Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou:

Městská sportovní Turnov, s.r.o.

Vojtěcha Maška, 511 01, IČ: 25941640

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31.12.2022
(v celých tisících  Kč)

Položka



Výnosy a náklady Běžné účetní období Minulé účetní období

Městská sportovní Turnov, s.r.o.

Vojtěcha Maška, 511 01, IČ: 25941640

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31.12.2022
(v celých tisících  Kč)

Položka

Podpis   .................................................
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Příloha účetní závěrky k 31.12.2022 
 

Sestavená podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

(hodnotové údaje uvedeny v tis. Kč) 

 
A. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

 
Obchodní firma:   Městská sportovní Turnov, s.r.o. 
Sídlo:  Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 
IČ:  25941640 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 

Zápis do veřejného rejstříku: dne 30. 8. 2000 u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka: C 16428   

Předmět podnikání: 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice 

a sportovního tréninku 
- silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí 

- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 18.4.2023 
 
Zaměstnanci: Průměrný přepočtený počet zaměstnanců činí 24,25 osob. 

Členům dozorčího orgánu byly poskytnuty odměny ve výši 51 tis. Kč.  
 
 

B. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH 
ZÁSADÁCH A O ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

 
Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou se zahrnutím veškerých vedlejších 
pořizovacích nákladů dle platných předpisů. U materiálu (jednorázového nádobí), sportovních 
pomůcek (zboží) a čipových karet používá společnost variantu B účtování zásob, u ostatního 
zboží pak variantu A. Zásoby materiálu kromě stavu skladu zachycují i položky běžně účtované 
při nákupu do spotřeby, které však k rozvahovému dni nebyly spotřebovány. Zásoby zboží jsou 
evidovány ve skladové evidenci, představují potraviny a sportovní pomůcky.  

 
Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami se zahrnutím veškerých vedlejších 
pořizovacích nákladů dle platných předpisů. O drobném majetku do pořizovací ceny 60 tis. Kč 
(nehmotný), resp. 80 tis. Kč (hmotný) je účtováno jako o zásobách, resp. službách (zatížení 
nákladů ve 100% výši pořizovací ceny při uvedení do užívání), v případě nákupu většího 
množství drobného majetku je provedeno časové rozlišení nákladů. Drobný majetek je evidován 
v podrozvaze, jeho hodnota k 31.12.2022 činí v případě drobného nehmotného majetku 
a drobného hmotného majetku 7.446 tis. Kč.  
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Odpisový plán dlouhodobého majetku je stanoven na základě individuálního posouzení 
předpokládané životnosti. Pro stavbu zimního stadionu a komunikace byla doba odepisování 
stanovena na 70 let, pro inženýrské sítě podle charakteru 20 – 50 let. Movité věci jsou 
odepisovány po dobu 5 – 15 let.  
 
Opravné položky 

Opravné položky jsou vytvářeny na základě individuálního posouzení bonity aktiv. Pro tvorbu 
opravných položek v běžném období nevznikl důvod. 
 
Kurzové rozdíly a způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu se provádí dle kursovního lístku ČNB denním 
kurzem. 
 
 

C. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT 

Společnost zabezpečuje svoji činnost částečně v najatých budovách a stavbách, částečně 
v budovách a stavbách vlastních. Vkladem jediného společníka, Města Turnov, získala 
společnost v roce 2013 do svého vlastnictví areál fotbalového stadionu. V roce 2015 byl pro 
veřejnost otevřen zimní stadion. V roce 2016 byl zahájen provoz veřejného koupaliště 
v Maškově zahradě. Kromě sportovních činností poskytuje společnost na koupališti a zimním 
stadionu i občerstvení pro veřejnost. Vkladem do základního kapitálu od Města Turnova v roce 
2020 získala společnost do svého majetku Sokolovnu Mašov, plavecký bazén na Výšince, 
zázemí na aletickém stadiónu ve Skálově ulici a hřiště u sportovní haly v Turnově II. V roce 
2022 společnost nabyla vkladem ve formě příplatku mimo základní kapitál od Města Turnova 
táborovou základnu Krčkovice. 

 

Vlastní kapitál  

Jediný společník rozhodl, že neuhrazená ztráta z roku 2021 ve výši 5.239.257,38 Kč byla 
převedena na neuhrazenou ztrátu minulých let. 

V běžném období poskytl jediný společník příplatek mimo základní kapitál jednak v peněžité 
formě ve výši 985 tis. Kč, jednak v nepeněžité formě v částce 4.000 tis. Kč (nemovitosti 
v ocenění dle znaleckého posudku). 

 

Dotace 

V roce 2022 společnost obdržela od Města Turnov provozní dotaci ve výši 10.865 tis. Kč 
a dotaci na obnovu a údržbu sportovišť ve výši 2.300 tis. Kč, z toho na investice byla použita 
částka 1.874 tis. Kč. Dále společnost obdržela dotace od Úřadu práce na podporu 
zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných uchazečů o zaměstnání (108 tis. Kč) a na podporu 
odborného vzdělávání zaměstnanců (265 tis Kč).  
 



Zpráva statutárního orgánu Městská sportovní Turnov, s.r.o.  
o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 

a ostatními ovládanými osobami stejnou ovládající osobou dle ust. § 82 ZOK  

za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022 
 

ODDÍL  I. 

PROPOJENÉ OSOBY  

Ovládaná osoba 

Obchodní jméno: Městská sportovní Turnov, s. r. o. 
Sídlo:  Vojtěcha Maška 2300, 511 01 Turnov 
IČ:  25941640 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové dnem 
30. srpna 2000 pod spisovou zn. C 16428. 

Ovládaná osoba je obchodní společností s následujícím předmětem podnikání: 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, 

rekondice a sportovního tréninku 

 silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí  

 prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 
 

Ovládající osoba 

Ovládající osobou je jediný společník Město Turnov, Dvořákova 334, IČ 00276227.  
 

Ostatní ovládané osoby  

Ovládající osoba ovládá tyto další společnosti: 

 Městská teplárenská Turnov, s.r.o., Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov, IČ 25259661 
 Kulturní centrum Turnov, s.r.o., Markova 311, 511 01 Turnov, IČ 25958941 
 Technické služby Turnov, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 25260260 
 Turnovské odpadové služby, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 05571065 

Jako statutární orgán prohlašuji jménem ovládané osoby, že mimo výše uvedených subjektů 
oznámených mi ovládající osobou, mi nejsou známy žádné další osoby, které by byly 
ovládány ovládající osobou. Rovněž mi nejsou známy ani jiné ovládající osoby, jež by naši 
společnost ovládaly.  

 
ODDÍL  II. 

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

Struktura vztahů mezi výše uvedenými osobami: 

Ovládající osoba je jediným společníkem v ostatních ovládaných osobách, rozhoduje 
o jmenování statutárních i dozorčích orgánů. Ostatní ovládané osoby jsou tedy ve vztahu 
k ovládané osobě sesterskými společnostmi. 
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Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti 
zakládající jakékoli kapitálové propojení mezi ovládanou osobou a některou z ostatních 
ovládaných osob (tj., že by ovládaná osoba byla majetkovým podílníkem v některé ostatní 
ovládané osobě).  

 
Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů:  

Ovládaná osoba zabezpečuje provozování sportovních zařízení na území Turnova, které má 
buď ve svém vlastnictví, nebo pronajaté od ovládající osoby. 
 
Způsob a prostředky ovládání: 

Ovládající osoba disponuje obchodním podílem, jak je výše uvedeno. Rozhoduje 
o jmenování statutárního orgánu a členů dozorčího orgánu. 

 
Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi 
osobami ovládanými: 

Ovládaná osoba v roce 2022 nevstoupila do žádných smluvních vztahů s ostatními 
ovládanými osobami, kromě společnosti Technické služby Turnov a Turnovské odpadové 
služby, které provádí odvoz a likvidaci odpadu za cenových podmínek obvyklých v běžných 
obchodních vztazích. 

Ovládající osoba poskytla v roce 2022 ovládané osobě provozní dotaci ve výši 10.865 tis. Kč 
a dotaci na obnovu a údržbu sportovišť ve výši 2.300 tis. Kč. Dále ovládající osoba pronajímá 
ovládané osobě nemovitosti. Nájemní smlouvy byly uzavřeny za podmínek obvyklých 
v běžných obchodních vztazích.  

Dále byl poskytnut dobrovolný nepeněžitý příplatek společníka do vlastního kapitálu 
společnosti mimo základní kapitál – vklad nemovité věci – základna Krčkovice v ocenění 
stanoveném znalcem ve výši 985 tis. Kč a peněžitý příplatek mimo základní kapitál ve výši 
4 Mio Kč. 
 
Posouzení skutečnosti, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání 
podle §§ 71 a 72 ZOK: 

Ze strany ovládající osoby a ostatních ovládaných osob nedošlo za účetní období roku 2022 
ke vzniku újmy vůči Městské sportovní Turnov, s.r.o. jako ovládané osobě. Protiplnění 
poskytovaných plnění bylo prováděno výhradně finančním vypořádáním bez zvýhodnění či 
znevýhodnění jakékoliv strany. 

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že si není vědom uzavření žádné ze smluv či 
přijetí opatření, na jejichž základě by v rámci vztahů mezi propojenými osobami došlo ke 
znevýhodnění či zvýhodnění anebo k újmě ovládané osoby.  
 
Zhodnocení výhod a nevýhod vyplývajících ze vztahů mezi ovládající a ovládanou 
osobou a ze vztahů mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami stejnou 
ovládající osobou: 

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve vztazích převládají pro ovládanou osobu 
výhody, neplynou z nich žádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tíži ovládané osoby 
v účetním období nedošlo, proto nebude aplikován § 71, případně § 72 ZOK, o vyrovnání 
újmy.  
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ODDÍL  III. 
ZÁVĚR 

  
Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby dne 18.4.2023 Zpráva 
bude předložena ke schválení jedinému společníkovi společně s účetní závěrkou 
a v zákonném termínu bude zveřejněna způsobem shodným s uveřejňováním účetní závěrky.  
 
 
 
 

 ______________________ 
 Ing. Jiří Veselka MBA 

 jednatel společnosti 


